



Samhällsbyggnadsförvaltningen
Anna Ahrling
0171-62 69 50
anna.ahrling@enkoping.se

Tekniska nämnden

Svar på kommunikering angående provtagning och undersökning av PFAS på fastigheten Tärby 8:28 (MIL.2024.1023)

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Tekniska nämnden beslutar att:

1. Lämna svar på kommunikering, daterat 2024-11-26, till miljö- och byggnadsnämnden i ärende MIL.2024.1023.

Beskrivning av ärendet

Brandövningsplatsen inom fastigheten Tärby 8:28 anlades år 1982. Räddningstjänsten Enköping-Håbo och Enköpings kommun har bedrivit verksamhet på platsen. Räddningstjänsten ingick i kommunens tekniska förvaltning mellan åren 1982 och 2008. Därefter bildades det förbund som bedriver räddningstjänst och har verksamhet inom fastigheten än idag.

Miljö- och byggnadsnämnden konstaterar att PFAS har påträffats i jord, grund- och ytvattenprover tagna inom och i anslutning till brandövningsplatsen på fastigheten Tärby 8:28. Halter i jord överskrider riktvärdet för mindre känslig markanvändning (MKM) inom brandövningsplatsen. Höga halter har uppmätts i dricksvattenbrunn inom fastigheterna Tärby 8:28 och Enögla 7:7. PFAS-ämnen har även detekterats i dricksvattenbrunnar och vattendrag i brandövningsplatsens närområde. Miljö- och byggnadsnämnden bedömer att konstaterade PFAS-ämnen kan härröra från den verksamhet som räddningstjänsten bedrivit inom Tärby 8:28 som har innefattat släckning med brandskum innehållande PFAS.

Bygg- och miljönämnden bedömer mot bakgrund av detta att en utredning och fördjupad riskbedömning behöver utföras för att klargöra föroreningsituationen inom brandövningsplatsen på fastigheten Tärby 8:28 och omfattningen av spridning av PFAS till omgivande mark, grund- och ytvatten. Inom ramen för undersökningen behöver också en riskbedömning tas fram samt en bedömning av behovet av riskreducering.

Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning

Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att det i ärendet finns omständigheter som talar för att tekniska nämnden är fel part och att föreläggandet ska riktas till Räddningstjänsten då de utövar verksamhet på platsen och har exklusiv nyttjanderätt till det aktuella området. Vidare bedömer samhällsbyggnadsförvaltningen att om föreläggandet ska riktas till såväl tekniska nämnden som Räddningstjänsten bör en utförligare ansvarsutredning göras. Förvaltningen bedömer också att 4 veckor är för kort tid för att samordna, ropa av och utföra föreslagna åtgärder. Lämplig tidsåtgång är tre månader.

I det fall miljö- och byggnadsnämnden beslutar enligt beslutsförslaget kommer kostnaden för åtgärderna i föreläggandet att belasta tekniska nämndens driftbudget. Då det inte finns någon ansvarsutredning går det inte att bedöma kostnaden i dagsläget. Tekniska nämndens budget innehåller inte medel för att genomföra åtgärderna i budget för 2025.

Bilagor:

Svar på kommunikering till miljö- och byggnadsnämnden i ärende MIL.2024.1023, daterat 2024-11-26.

Miljö- och byggnadsnämndens förslag till beslut i ärende MIL.2024.1023.

Danielle Littlewood Larsson
tf Förvaltningschef
Enköpings kommun

Anna Ahrling
Mark- och exploateringschef
Enköpings kommun

Kopia till:

Miljö- och byggnadsnämnden för åtgärd